de demanda arbitral contra la Municipalidad Provincial de Abancay, la cual contiene 

las siguientes pretensiones: 

1.- PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL:  

SOLICITO QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE ABANCAY EL PAGO DE LA DEVOLUCIÓN DE LA 

RETENCIÓN DE FIEL CUMPLIMIENTO POR EL MONTO DE S/. 

134,266.88 (CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA 

Y SEIS CON 88/100 SOLES) CORRESPONDIENTE AL CONTRATO 

NO.045-2020-GM-MPA DEL PES NO09-2020-CS-RGM64-1 QUE SE 

ENCUENTRA ENTREGADO. 

2.- SEGUNDA PRETENSION PRINCIPAL: 

SOLICITO QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE ABANCAY REALICE EL PAGO DE INTERESES

[...]

EN LA DEVOLUCIÓN DE LA RETENCIÓN DE GARANTÍA DE FIEL 

CUMPLIMIENTO, LA MISMA QUE SE CALCULA EN EL MONTO DE S/. 

56,261.00 SOLES. 

3.- TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL:  

SOLICITO QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE ABANCAY REALICE PAGO DE S/. 25,969.20 

(VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 20/100 

SOLES) POR CONCEPTO DE MAYORES GASTOS GENERALES POR LA 

APROBACIÓN DE AMPLIACIONES DE PLAZO PRESENTADOS EN 

FECHA 18-05-2021. NO HABIENDO PRONUNCIAMIENTO POR TANTO A 

QUEDADO CONSENTIDO. 

4.- CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL:  

SOLICITO QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA MUNICIPALIDAD

[...]

puntos controvertidos bajo el siguiente detalle:  

“(…) 

Primer Punto Controvertido: DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO, 

QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 

DE ABANCAY EL PAGO DE LA DEVOLUCIÓN DE LA RETENCIÓN DE 

FIEL CUMPLIMIENTO POR EL MONTO DE S/. 134,266.88 (CIENTO 

TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 88/100 

SOLES) CORRESPONDIENTE AL CONTRATO NO.045- 2020-GM-MPA 

DEL PES NO09-2020-CS-RGM64-1.  

Segundo Punto Controvertido: DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO, 

QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 

DE ABANCAY REALIZAR EL PAGO DE INTERESES GENERADOS DE

[...]

RETENCIÓN DE GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO, LA MISMA QUE 

SE CALCULA EN EL MONTO DE S/. 56,261.00 SOLES.  

Tercer Punto Controvertido: DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO, 

QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 

DE ABANCAY REALICE PAGO DE S/. 25,969.20 (VEINTICINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 20/100 SOLES) POR 

CONCEPTO DE MAYORES GASTOS GENERALES POR LA 

APROBACIÓN DE AMPLIACIONES DE PLAZO PRESENTADOS EN 

FECHA 18-05-2021. 

Cuarto Punto Controvertido: DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO, 

QUE EL ÁRBITRO ÚNICO ORDENE A LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL